doctor Carlos Alberto VIZZOTTI (DNI N° 05.495.113), para 
desempeñar funciones en la Secretaría General de Promoción 
Social. 
Que dicha contratación deberá entenderse a partir del 01 de 
junio de 2017 y hasta el 31 de diciembre de 2017, y por un monto 
mensual de PESOS CUARENTA Y CINCO MIL ($ 45.000). 
Que, asimismo, resulta conveniente delegar la firma de los 
contratos cuyo modelo fue aprobado por la Resolución N° 037/
DE/04 en la titular de la Gerencia de Recursos Humanos. 
Que corresponde dejar constancia que la contratación que se 
propicia, quedará sujeta a la presentación del título secundario

[...]

NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES 
PARA JUBILADOS Y PENSIONADOS 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Autorizar la contratación, a partir del 01 de junio 
de 2017 y hasta el 31 de diciembre del 2017, del doctor Carlos 
Alberto VIZZOTTI (DNI N° 05.495.113), por un monto mensual de 
PESOS CUARENTA Y CINCO MIL ($ 45.000), para desempeñar 
funciones en la Secretaría General de Promoción Social. 
ARTÍCULO 2°.- Delegar la firma del contrato, cuyo modelo fue 
aprobado por la Resolución N° 037/DE/04 en la titular de la 
Gerencia de Recursos Humanos. 
ARTÍCULO 3°.- Dejar establecido que la contratación que se

[...]

Las Partes se comprometen a 
implementar a la mayor brevedad posible las medidas detalladas 
en el ANEXO A para lo cual se prestarán mutua colaboración. 
CLÁUSULA TERCERA. PUENTE FINANCIERO. Las Partes 
acuerdan que el INSSJP pagará como mínimo la suma de PESOS 
DOS MIL CUATROCIENTOS MILLONES ($ 2.400.000.000) 
mensuales durante los meses de junio, julio y agosto de 2017 
correspondientes a pagos parciales o totales de Liquidación 
Provisorias o Definitivas que venzan durante ese período. Si los 
pagos a realizar durante cualquiera de dichos meses calendarios 

superara la suma de PESOS DOS MIL CUATROCIENTOS 
MILLONES ($ 2.400.000.000), el INSSJP, a su exclusiva opción, 
podrá diferir el pago de las sumas excedentes, en adelante el 
Puente Financiero. 
CLÁUSULA CUARTA. El Puente Financiero de los meses 
de junio, julio y agosto de 2017 incluirá hasta un máximo de 
4.800.000 unidades mensuales de Medicamentos Resolución

[...]

por unanimidad en la Comisión de Seguimiento los Anexos 
pendientes enumerados en el Artículo 91º del Convenio PAMI - 
Industria (t.o. 2017) antes del 1° de agosto de 2017. 
CLÁUSULA NOVENA. La Industria y el INSSJP declaran 

que las medidas consensuadas permitirían un ahorro 
promedio de PESOS DOSCIENTOS NOVENTA MILLONES ($ 
290.000.000) mensuales, situación que permitiría al INSSJP 
cumplir correctamente sus obligaciones. Sin embargo, una 
vez transcurridos 90 días del presente, si del fruto del esfuerzo 
compartido, y una vez puestas en ejecución y evaluadas las 
medidas, se verificara que no fuere posible el cumplimiento del